Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
_____________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ____________________
ОТ Я № CG-l-h-

Об отмене режима повышенной готовности
на территории муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской
области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской области от 30.11.2009 № 593-п
«Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в
связи с нормализацией температуры воздуха, снижением вероятности возникновения
очагов природных пожаров, загорания мусора, сухой травы, распространения огня на
населенные пункты, жилые дома, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Отменить с 10:00 часов 17 сентября 2021 года режим повышенной готовности
муниципального характера, введенный постановлением администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 04.08.2021 № 1167-п «О введении режима
повышенной готовности на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению

на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению финансов, Отделу по работе с сельскими территориями,
начальникам ТО, специалисту по ГО и ЧС, ЕДДС, Зениной И.В.„ Кротовой А.И., МКУ «Хозгруппа», членам
КЧС и ОПБ, Руководителям всех служб и руководителям подразделений Сорочинского муниципального
звена ОТП РСЧС согласно рассылки, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru